[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 20.01.2017 г     № 3
Об установлении предельного уровня соотношения средней заработной платы
руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной платы
работников муниципальных учреждений Бородачевского сельского поселения  Жирновского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом от 03.07.2016 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Бородачевского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области, администрация Бородачевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
           1. Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений Бородачевского сельского поселения  Жирновского муниципального района Волгоградской области (Приложение №1)
2. Утвердить Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Бородачевского сельского поселения  Жирновского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Приложение № 2).
2.1. Форму «Сведений средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Бородачевского сельского поселения  Жирновского муниципального района Волгоградской области» (Приложение № 3).
   3. Руководителям муниципальных учреждений Бородачевского сельского поселения  Жирновского муниципального района Волгоградской области, внести изменения в положения об оплате труда в двухнедельный срок со дня  вступления в силу данного постановления.

            4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального размещения (опубликования) на официальном сайте Бородачевского сельского поселения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.

5. Контроль за исполнением постановления  оставляю за собой.
Глава Бородачевского сельского поселения                                    А.И.Фомин
Приложение №1                                                                                            к постановлению администрации                                                                                            Бородачевского сельского поселения  от 20.01.2017 № 3
Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителей,
их заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных учреждений Бородачевского сельского поселения
Жирновского муниципального района Волгоградской области
	№

п/п
	Муниципальные учреждения (казенные, бюджетные) Бородачевского сельского поселения
	Предельный уровень соотношения средней заработной платы

	1.
	Муниципальные учреждения, подведомственные администрации Бородачевского сельского поселения
МУ №КХБ Бородачевского сельского поселения»
	1-2

Приложение №2                                                                                            к постановлению администрации                                                                                            Бородачевского сельского поселения от 20.01.2017 № 3

Порядок размещения информации о среднемесячной заработной плате

руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных
учреждений Бородачевского сельского поселения
 Жирновского муниципального района Волгоградской области
           1. Настоящий Порядок устанавливает обязанности по размещению сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Бородачевского сельского поселения  Жирновского муниципального района Волгоградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Бородачевского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области (далее - официальный сайт).

           2. На официальном сайте размещается информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Бородачевского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области.
           3. В составе размещаемой на официальном сайте информации рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Бородачевского сельского поселения  Жирновского муниципального района Волгоградской области запрещается указывать:

1) иные сведения, кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка;

2) персональные данные;

3) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров;

4) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.
            4. Размещение на официальном сайте сведений о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка обеспечивается заместителем главы Бородачевского сельского поселения.

             5. Руководители муниципальных учреждений ежегодно в срок до 1 марта  обеспечивают  подготовку, предоставление «Сведений о  средней заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Бородачевского сельского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области» в администрацию Бородачевского сельского поселения заместителю главы Бородачевского сельского поселения.
     6. Руководители муниципальных   учреждений несут персональную ответственность за своевременность, полноту и достоверность представляемой информации.

  7. Сведения о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются до 1 апреля года следующего за отчетным.

Приложение №3                                                                                            к постановлению администрации                                                                                            Бородачевского сельского поселения от 20.01.2017 № 3

(Форма)

Сведения о  средней заработной плате руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений Бородачевского сельского поселения  Жирновского муниципального района Волгоградской области
_________________________________________________________________________________.

(наименование учреждения, предприятия)

за_______________год

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Должность
	Среднемесячная заработная плата, рублей

_____________________________

                            (дата)

______________________________                                            _________________________

           (Ф.И.О. руководителя)                                                                                                   (подпись)
______________________________                                            _________________________

           (Ф.И.О. главного бухгалтера)                                                                                      (подпись)
Телефон__________________________

PAGE